

# DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

## PRENUMERATA

miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote

CENY OGŁOSZENI: 1-sza strona 1 wiersz milimetry jednołamowy (strona 4 szpalty) 40 groszy II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szpalt) — 30 groszy Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak równo ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc. Na zsz. uchwał Zjazdów 7w Prasz prowincji, wszystkie komun. na pryw. i społ. podlegają plac

## Marszałek Rataj powrócił do Warszawy

Po kilkudniowym urlopie wraca do Warszawy marszałek Sejmu, Rataj. W związku z tem należy się spodziewać wniesienia do Prezydenta Rzeczypospolitej wniosku poselskiego, domagającego się zwołania nadzwyczajnej sesji sejmowej w drugiej połowie września.

## Sprawy, którymi zajmie się Rada ministrów w czwartek

W nadchodzący czwartek odbędzie się nadzwyczajne posiedzenie Rady ministrów. Na porządku dziennym znajduje się szereg drobnych spraw. Na plan pierwszy wysuwa się rozporządzenie o uzupełnieniu statutu organizacyjnego ministerstwa spraw wewnętrznych oraz statutu organizacyjnego ministerstwa rolnictwa. Rada ministrów ma również ustanowić placówkę „Pata” w Moskwie. Korespondentem moskiewskim „Pata” zostanie prawdopodobnie jeden z urzędników ministerstwa spraw zagranicznych.

## Urzędnik - defraudant uciekł na Litwę

Urzędnik pocztowy Tolczyński, który zdefraudował w urzędzie pocztowym Warszawa 18 sumę 50.000 złotych przybył następnego dnia do Wilna i stąd wraz z urzędniczką pocztową Kozewnikówną udał się dalej do miasteczka Rykompy położonego nad granicą litewską i oświadczył tam kierownikowi agencji, że oczekuje przesyłki pieniędzy na jego nazwisko, poczem udał się w niewiadomym kierunku. W godzinę później otrzymał kierownik depeszę o zdefraudowaniu pieniędzy przez Tolczyńskiego. Zarządzono natychmiast pościg, lecz Tolczyński wraz z Kozewnikówną przekroczyli granicę litewską.

## P. Korsak wojewodą kieleckim?

Sprawa mianowania wojewody kieleckiego nie została dotąd zdecydowana. Ma ona być rozstrzygnięta na najbliższym posiedzeniu Rady ministrów, które nastąpi w czwartek 25 b. m. Wśród kandydatur wymieniany jest jako najpoważniejszy kandydat obecny wojewoda stanisławowski pan Korsak.

## Potrzebny LOKAL

z 6—7 pokoi. Wiadomość: Syndykat Rolny, Piłsudskiego 63.

## Gimnazjum Heleny Trzcńskiej

Zapis uczenic rozpocznie się 20-go sierpnia r. b. w godz. 9 do 12. Zapis obowiązuje nietylko nowowstępujące lecz i dawne uczennice.

Przy zapisie należy wpłacić wpisowe za września.

EGZAMINY WSTĘPNE 1-go września o godzinie 16-ej.

Klasy przygotowawcze prowadzą nauczycielki Gimnazjum.

— Z wyższych uczelni. Sekretariat Uniw. Warsz. przyjmować będzie zapisy w okresie od 1 do 15 września br. Do podania należy załączyć prócz świadectwa dojrzałości (w oryginale) cztery fotografie, życiorys, metrykę, oraz świadectwo niekaralności z komisariatu, o ile matura nie jest tegoroczna.

## Napad na pulk. Becka

Na dworcu Głównym w Warszawie przy wyjeździe pociągu Patka miało miejsce ciekawe zajście. Do odprowadzającego pociągu Patka — pulk. Becka doszedł w pewnym momencie nieznanego mężczyzna i chciał go uderzyć. Obecni na dworcu oficerowie wyjęli szable, stając w obronie pulk. Becka. Okazało się, że ma się tu do czynienia z obłąkanym, chorym na manję prześladowczą, obywatelem sowieckim, udającym się do Rosji.

## Zawody lotnicze w Zurychu

Por. Cichocki zajął 3 miejsce w mistrzostwie szybkości

ZURYCH. W dniu wczorajszym, jako jeden z punktów programu międzynarodowych zawodów lotniczych, odbył się lot dookoła Alp dla szwajcarskich lotników wojskowych. Pierwsze miejsce zajął porucznik Immenhauser w czasie 1 g. 59 m. 39 sek.

Lotnik niemiecki Lusser, który dokonywał lotów akrobatycznych z pasażerem, spadł na ziemię, łamiąc aparat, wyszedł jednak prawie bez szwanku. Konkurs o międzynarodowe mistrzostwo w akrobacie przyniósł zwycięstwo francuzowi Frenval.

Drugie miejsce zajął Niemiec Fiesler, trzecie — francuz Doret, czwarte — szwajcar Burkhard.

Konkurs o międzynarodowe mistrzostwo szybkości przyniósł zwycięstwo lotnikowi szwajcarskiemu Burkhardowi; drugie kpt. Mazzucco (Włochy), trzecie miejsce zajął polak por. Cichocki, 4 te — kpt. Gaeta (Włochy).

Zadajcie wszędzie „Dziennik Narodowy”

## Przegląd prasy Ciekawy spór

Od dłuższego czasu toczy się zaćnięta polemika pomiędzy „Głosem Prawdy”, organem pilsudczyków, a „Robotnikiem”, organem P. P. S. Polemika ta przybiera niekiedy formy, przyjęte jedynie na arenie sejmowej, a jak na dwóch braci syamskich wprost zdumiewające.

Ostatnio naczelny redaktor „Głosu Prawdy” Stpiczyński zarzucił działaczom socjalistycznym robotę antypaństwową.

Zarzut ten obrzucił do tyłu „Robotnik”, który artykułowi Stpiczyńskiego nadał miano oszczerstwa i lądactwa.

W odpowiedzi Stpiczyński zacytował artykuł jednego z współpracowników „Robotnika” I. Szapiry, zamieszczony w „New York Times” pod tyt. „Polityka Pilsudskiego mistyfikuje Polskę”.

„Głos Prawdy” twierdzi, że Szapiro zarzuca marszałkowi metodę zamachów stanu i podrywa siłę państwa, szkodząc sprawie pożyczki amerykańskiej.

„Robotnik” w artykule pod tyt. „Błaźństwo Głosu Prawdy” twierdzi, że artykuł Szapiry w piśmie nowojorskim omawia nagłe zamknięcie ostatniej sesji sejmowej i ujemne wrażenie, jakie akt ten wywarł wśród prawdziwej — a nie farbowanej — demokracji w Polsce.

## Obowiązek powszechnego nauczania

W związku ze zbliżającym się rokiem szkolnym zostanie wprowadzony w życie obowiązek powszechnego nauczania dzieci w wieku od 7 do 14 lat i obowiązek kształcenia dla młodzieży od lat 14 — 18, stosownie do uchwały Rady Szkolnej Miejskiej z dn. 17 czerwca 1927 r. na terenie m. Piotrkowa.

Wobec tego wszyscy zainteresowani rodzice, oraz młodzież winni się zastosować do powyższego rozporządzenia, oraz wykonać je stosownie do obowiązujących przepisów. W sprawie tej będą jeszcze powtórzone publiczne zawiadomienia.

— Wystawa przemysłu w Łodzi. W okresie od 15 września do 16-go października br. odbywać się będzie w Łodzi wystawa, zorganizowana przez pozostającą pod protektoratem ministerstwa przemysłu i handlu instytucję: „Wystawa ruchoma prób i wzorów przemysłu krajowego”. Na teren wystawy został wybrany park „Helenów”, w którym oprócz pawilonów krytych, obejmujących około 3.000 km. kwadr. powierzchni, mogą wystawcy rozporządzać dużą przestrzenią na wybudowanie własnych kiosków. Na wystawie reprezentowane będą wszystkie działy naszego przemysłu.

— Wystawa rolnicza w Łasku. Z inicjatywy Okręgowego Związku Kolek Rolniczych, Okręgowego Towarzystwa Rolniczego i przedstawicieli samorządu, urządzona będzie w Łasku w dniach 17, 18 i 19 września b. r. wystawa rolnicza obwodowa. Przewodnictwo komitetu wystawy objął miejscowy starosta p. Jan Wallas.

Zważywszy na doniosłość takiej wystawy dla przeglądu postępu rolnictwa na terenie tutejszego powiatu oraz sąsiednich, należy przypuszczać, że wszyscy światli rolnicy oraz hodowcy z przyjemnością zgłoszą na wystawę eksponaty i licznie będą je zwiedzać.

## KSIĄŻKI OBRACHUNKOWE

DLA ROBOTNIKÓW

według wzoru, zatwierdzonego przez  
— Głównego Inspektora Pracy —  
SĄ DO NABYCIA  
w Administracji „Dziennika Narodowego”

SPECJALISTA

CHOROBY WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH

DR MED. I. FAJMAN

Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro.

Godziny przyjęć: 12 — 2 i 4 1/2 — 7.

— Dyrekcja gimnazjum im. Bolesława Chrobrego zawiadamia, że Kuratorium Okręgu Szkolnego Łódzkiego zezwoliło na otwarcie, w bieżącym roku szkolnym, równorzędnego oddziału kł. drugiego, wobec tego przyjętych być może jeszcze kilku uczniów na podstawie egzaminu wstępnego. Podania, zaopatrzone w fotografie, metrykę i świadectwo szczepienia ospy, składać należy od 20 — 30-go b. m. między godziną 12 i 1, na odpowiednim druczku, który w kancelarii gimn. za cenę 20 gr. otrzymać można. Egzamin odbędzie się w pierwszych dniach września.

Czas odnowić prenumeratę!

KINO

„APOLLO”

## Od środy 24 i dni następnych Największy szlagier sezonu W ŻYCIU KAŻDEJ KOBIETY

Sensacyjny DRAMAT w 8-miu wielkich aktach.

Poszczególne obrazy: 1) Pościg przez Ocean; 2) Upadek do morza z pokładu olbrzymia morskiego; 3) Walka o honor i miłość. — Sensacje i sceny dotychczas nie widziane. W roli głównej: Virginja VALLI i Lloyd HOGES.

NAD PROGRAM! Komedja p. t. ??? NAD PROGRAM!

# Sacco i Vanzetti straceni!

NOWY JORK, 23-VIII. Sacco i Vanzetti zostali dziś straceni.

Pierwszy wszedł do „celi śmierci” Portugalczyk Ma-deiros i o godz. 12.02 zasiadł na krześle elektrycznym. Po nim wszedł Sacco o godz. 12.11, a śmierć jego stwierdził lekarz o godz. 12.19. Ostatnim był Vanzetti, który wszedł do celi śmierci o godz. 12.20, a umarł o 12.26.

## Demonstracje w Stanach Zjednoczonych

NOWY JORK. Na głównych ulicach miasta panowało dziś olbrzymie ożywienie. Licznych demonstrantów powstrzymywała od ekscesów policja piesza i konna. Ponadto pojawiły się na ulicach samochody pancerne.

Również z Waszyngtonu, z Pittsburgu, Bostonu i innych miast donoszą o olbrzymich manifestacjach. W Pittsburgu i Bostonie doszło do starć pomiędzy policją a demonstrantami, przyczem wiele osób zostało rannych.

## Fuller u skazańców

Gubernator Fuller przybył krótko przed godz. 10 do celi skazańców i oznajmił im osobiście o mającym nastąpić wykonaniu na nich wyroku. Vanzetti, który się zupełnie uspokoił, przyjął oświadczenie to bez żadnego znaku wzruszenia i nawet nie przerwał pisania listu do swego syna, odwracając się do gubernatora plecami. Sacco wystąpił oświadczenia, ani razu nie spojrzawszy na gub. Fullera. Również trzeci skazaniec, Madras, zachowywał się zupełnie spokojnie.

## Vanzetti i dyrektor więzienia

Lotem błyskawicy rozeszły się po mieście wiadomości o ostatnich chwilach obu skazańców. Vanzetti przed zajęciem miejsca na krześle elektrycznym uścił rękę dyrektorowi więzienia Wardenowi, dziękując mu za dobre traktowanie. — Dyrektor więzienia był tak wzruszony, że z największym trudem tylko zdołał wypowiedzieć przepisany mu formułę o wykonaniu wyroku.

## Ostatnie chwile przed wykonaniem wyroku

Na sali stracenia na pół godziny przed północą zgromadzili się przedstawiciele władz sądowych, dyrektor więzienia, trzech obrońcy skazańców, kat-elektrotechnik i dwóch dziennikarzy. Duchownego nie było, ponieważ skazani odmówili przyjęcia pociech religijnych.

Kilkanaście minut przed egzekucją, kat zdjął czarną zasłonę z krzesła elektrycznego i po raz ostatni wypróbował funkcjonowanie przyrządu.

Naczelnik więzienia dał znak o godz. 10.05 wprowadzono na salę, przygotowaną do egzekucji, obu skazańców. Przygotowania trwały 4 minuty, 10 minut później stracono Sacco, a 7 minut później Vanzettiego.

Skazani nie okazywali strachu przed śmiercią podczas egzekucji.

Sacco wprowadzony przez strażnika na salę stracenia wołał na korytarzu „Niech żyje anarchja”. Nie opierał on się, gdy go posadzono na krześle i pozwolił się przywiązać. Podczas nakładania miedzianego kołpaka z przewodami elektrycznymi na głowę, zawołał: „Niech żyje moja żona, niech żyją moje dzieci, niech żyją moi przyjaciele”. Na chwilę przed straceniem zawołał: „Niech żyje moja matka”.

Vanzetti zachowywał się podobnie, jak jego towarzysz, bardzo spokojnie, a przed zajęciem miejsca na krześle elektrycznym uścił dłoń strażnikom, pozwalając się zupełnie spokojnie przywiązać. Wołał on przytem kilkakrotnie „Jestem niewinny, nie popełniłem żadnego przestępstwa”. Na chwilę przed straceniem powiedział Vanzetti: „Przebaczam niektórym ludziom to, co uczynili”.

Po egzekucji sporządzony został protokół i akt zejścia i w ten sposób sprawa Sacco i Vanzetti, która przez 7 lat zajmowała uwagę prawników amerykańskich, a w ostatnim czasie poruszyła cały świat, została zakończona.

— Zapisy do Seminarjum i do szkoły ćwiczeń odbędą się w dniach 30 i 31 sierpnia w godzinach od 8—14. Opłata szkolna rocznie 20 zł. ma być przy wpisie złożona. 1 go września nabożeństwo szkolne i początek roku szkolnego.

— Zawiadomienie. Zarząd Akademickiego Koła Piotrkowian zawiadamia członków, iż Sejmik pow. Piotrk. udzieli w przyszłym roku akad. kilka stypendjów, uwzględniając przedewszystkiem podania studentów pochodzących z powiatu Podania na imię Sejmiku należy składać na ręce członków zarządu AKP, podczas dyżurów do dn. 1-IX 27 r. Do tego samego czasu obowiązani są złożyć podobne podania studenci, którzy w roku ubiegłym korzystali już pomocy Sejmiku, w przeciwnym razie stypendja przestaną im być wypłacane.

Za Zarząd (—) Z. Strzelecki.

## Tajemnica zniknięcia gen. Zagórskiego

W przykłej sprawie gen. Zagórskiego jak zwykle bywa w analogicznych sytuacjach — wobec braku enuncjacji oficjalnych dalej ciągną się domysły i plotki. W tej chwili dociekania prasy, prowadzone na własną rękę, obracają się dokoła następującego faktu. Major Wenda, adiutant Marsz. Piłsudskiego, oświadczył przybyłej do Belwederu rodzinie gen. Zagórskiego, iż generał znikł przed dopełnieniem formalności związanych z jego uwolnieniem. Powyższa enuncjacja posiada niewątpliwie znaczenie istotne.

Jeżeliby bowiem gen. Zagórski zdołał umknąć jako więzień, do odpowiedzialności karnej winni być pociągnięci ci oficerowie, którym została powierzona straż nad aresztantem. Ten postulat ukarania konwojentów, oprócz prasy prawicowej, wysunął niedzielny „Robotnik”, żądający przytem ujawnienia nazwisk wszystkich osób, które towarzyszyły gen. Zagórskiemu w jego ostatniej podróży Wilno—Warszawa. W konkluzji swych wywodów „Robotnik” podkreśla, iż leży nietylko w interesie rządu, lecz i państwa, wyświetlenie tej ponurej sprawy.

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, iż prasa zbliżona do rządu zmieniła ta-tykę i zachowuje obecnie milczenie. „Przegląd Wieczorny” zapewnia wczoraj, iż śledztwo się toczy, o wynikach opinia będzie powiadomiona.

„ABC” żąda sanacji wśród organów śledczych, zdyskredytowanych ongiś, zdaniem tego pisma, niewykryciem sprawców napadu na postać Zdzichowskiego.

— Tydzień Lotniczy w Piotrkowie. W roku bieżącym „Tydzień Lotniczy” na terenie Rzeczypospolitej tj. i w Piotrkowie odbędzie się w czasie od dnia 4 do 11 września r. b.

## O dom Artystów w Krakowie

Licznie zamieszkali w Krakowie artyści plastycy, stworzyli w mieście tem Dom Artystów.

I słusznie! bo jeżeli własne domy mają dziś lekarze, technicy, górnicy i robotnicy, to tem więcej powinni mieć swoje gniazdo ci, co pracą całego życia sztuce oddając, na starość nieraz najkonieczniejszego zabezpieczenia nie mają.

Liczne cele Domu Artystów, jak to: wystawy, ćwiczenia artystyczne, wspólne życie towarzyskie, tanie pracownie dla niezamożnych artystów, własna biblioteka itd. sprawiają, że odstąpiony na nie przez Radę miasta budynek, staje się najzupełniej niewystarczającym.

Aby mózdz przeprowadzić rozbudowę jego podług planów prof. Szyszko-Bohusza, artyści krakowscy, zdobywają się na niezwykłą ofiarność. Każdy z nich daje na ten cel 10 mniejszych i jeden większy obraz, a te zostaną rozlosowane pomiędzy osoby deklarujące na ten cel pewne kwoty, począwszy od 60 zł., które mogą być spłacane, bądź też ratami, po 5 zł. miesięcznie. Każda deklaracja daje prawo do jednego obrazu.

Oprócz tego każdy z artystów krakowskich zobowiązał się rozsprzedać 10 takich deklaracji w kołach swych znajomych.

Komitet budowy zwraca się także do wszystkich w całej Polsce kolegów, malarzy, rzeźbiarzy i architektów, pracujących zarówno w zakresie sztuki czystej, jak i stosowanej, z prośbą o koleżeńskie poparcie swych usiłowań, przez ofiarowanie na ten cel prac swoich, i pomoc w rozsprzedaży deklaracji.

Z ofiarowanymi pracami, jak również z żądaniem nadesłania blankietów deklaracji, zwracać się należy do Domu Artystów w Krakowie, plac Sw. Ducha 1. 1.

— Nowy Rynek do użytku publicznego. Od dnia 1 września r. b. zabroniony zostaje postój furmanek i pojazdów przybywających na targi i jarmarki do Piotrkowa:

- 1) na Placu Targowym przy Alei 3-go Maja;
- 2) na Rynku Trybunalskim;
- 3) na Placu Zamkowym.

Zamiast powyższych placów odaje Magistrat z dniem 1 września rb. do użytku publicznego nowy rynek przy ul. Tomickiego, gdzie wyznaczone będą miejsca tak dla wozów próżnych, jako też naładowanych rozmaitymi towarami.

Równocześnie zwraca Magistrat uwagę, iż dłuższy postój furmanek i pojazdów na ulicach m. Piotrkowa jest wzbroniony.



Polecamy również nasze wyborowe wina bordowskie i inne.

Ustabilizowane warunki życia w obecnym czasie wymagają normalnej współpracy we wszystkich dziedzinach przemysłu i handlu.

Wydawnictwa pism są również po za stroną ideową instytucjami, opartymi na ścisłej kalkulacji handlowej, a co za tem idzie uzależnione są całkowicie od dochodów czy to z prenumeraty, czy też z ogłoszeń.

W pierwszym rzędzie każde Wydawnictwo pisma codziennego budżet swój opiera na wpływach od prenumeratorów. Nieregularne nadsyłanie przez tych ostatnich należności powoduje szczyby w budżecie danego pisma.

Biorąc pod uwagę powyższe konkretne wyjaśnienie zwracamy się z gorącym apelem do wszystkich P. P. Prenumeratorów o uregulowanie swych zaległości w przeciągu bieżącego miesiąca.

Po tym terminie będziemy zmuszeni wstrzymać wysyłkę naszego pisma każdemu z prenumeratorów, zalegających w opłacie abonamentu, chociażby tylko za jeden miesiąc.



## Kupię MŁYN wodny z gospodarką

w cenie od 50—100,000 zł.  
Wiadomość: ulica Kaliska 14, Trafika.

## WANNA, żelazna — lana, emaljowana w bardzo dobrym stanie DO SPRZEDANIA

Wiadomość w Administracji „Dziennika Narodowego”.

## BAZAR NARODOWY

w Piotrkowie, Piłsudskiego 71, telef. 21 poleca po cenach umiarkowanych wielki wybór papeterji w pudełkach i kopertach, albumy do pocztówek, poezji i fotografii, garnitury na biurka, teczki, notesy i ołówki kieszonkowe ozdobne, farby i kredki w pudełkach. KALENDARZE KIESZONKOWE. POCZTÓWKI malarzy polskich oraz innych w wielkim wyborze.

## Komunikat

W miesiącu sierpniu płatne są w Kasie Miejskiej:

1) państwowy podatek od nieruchomości wraz ze 100% dodatkiem komunalnym za II kwartał r. b. do 31 sierpnia.

2) podatek od lokali za II kwartał r. b. do 31 sierpnia.

3) państwowy i komunalny podatek od placów niezabudowanych do 14 sierpnia.

4) podatek miejski od psów do 15 sierpnia.

5) podatek miejski od szyldów i anonsów do 30 sierpnia.

6) składka na rzecz Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Piotrkowie na pokrycie zaległych kosztów leczenia — do 15 sierpnia.

7) podatki i opłaty, których terminy płatności oznaczone nakazami płatniczymi, przypadają na m. sierpień.

## Stancja dla pańienek

Opieka i dobre odżywianie zapewnione.  
Wiadomość: J. Treпка, Piłsudskiego — № 64, od godz. 3—5.

## W. RUDICZ

powrócił i udziela lekcji gry na fortepianie

ŻELAZNA 6 m. l.

Wspaniała, porywająca powieść historyczna O GENERALE BEMIE i jego brawurowych walkach artyleryjskich W POWSTANIU LISTOPADOWYM wyszła z druku w drugim wydaniu nakładem Domu Książki Polskiej w Warszawie.

## EGZAMINY WSTĘPNE I ZAPIS

do gimnazjum męskiego Stanisława Niemca w Radomsku z prawami szkół państwowych (Kategoria B — bez zastrzeżeń) (ul. Bugaj L. 6 — Tel. Nr. 99)

odbędą się po wakacjach w następujących terminach:

Egzaminy wstępne do wszystkich klas gimnazjalnych od I — VIII odbędą się w dniach: 24, 25, 26, 27, 29, 30 i 31 sierpnia br. o godz. 9 rano w budynku szkolnym przy ul. Bugaj L. 6.

Chłopcy wstępujący do kl. I, powinni przedstawić świadectwo urodzenia.

Uczniowie z równorzędnych zakładów naukowych będą przyjęci na podstawie otrzymanych tam cenzur bez zdawania egzaminów.

Rok szkolny rozpocznie się nabożeństwem w dniu 1 września br. o godzinie 9.30 rano w kościele farnym.

Dyrekcja Gimn. Męskiego  
ST. NIEMCA  
w RADOMSKU

## JEST DO SPRZEDANIA

oo W ŚRÓDMIEŚCIU oo

## Nowy dom dwupiętrowy

Z WYGODAMI

WIADOMOSC w ADMINISTRACJI „DZIENNIKA NARODOWEGO”.

POŚREDNICTWO WYKLUCZONE.

Przypominamy Sz. Piotrkowiankom, że

## SZWALNIA N. O. K.

w Piotrkowie, ul. Kaliska 23 (lokal Czerwonego Krzyża)

przyjmuje wszelkie obstalunki z własnych i powierzonych materiałów.

Posiada na składzie wielki wybór gotowej bielizny i sukien.

Tylko za 1 zł.  
zamiast 25 zł.

można otrzymać zegarki, budziki, złote pierścionki, łańcuszki, oraz inne towary. Nie zwlekajcie, lecz dziś jeszcze przyslijcie swój adres. Warunki, cenniki i serje wysyłamy po otrzymaniu 43 groszy.

Tw. „JAK” Warszawa.  
Skrzynka pocztowa № 5544.  
Mnóstwo listów dziękczynnych.

— Komunikacja samochodowa Piotrków—Sulejów została uruchomiona. Wyjazd autobusów z miejsca postoju na Rynek Trybunalskim w Piotrkowie i z Ryнку w Sulejowie. Pierwszy autobus wychodzi z Piotrkowa o 8.15 rano, a ostatni o 7 wieczorem. Z Sulejowa wyjazd o g. 7-ej rano i o 5.30 po południu.

STAROSTWO w PIOTRKOWIE.

L. 13338-9-27.

## Ogłoszenie.

Ogłasza się niniejszem

## Publiczny Przetarg

na oddanie robót remontu i rekonstrukcji części gmachu Poczty przy ul. Sienkiewicza L. 9 w Piotrkowie.

Bliższe szczegóły i warunki można otrzymać w biurze Architekta powiatowego (Starostwo, ul. Kaliska 5 — I piętro, drzwi № 10) w godzinach urzędowych.

Podejmujący się wykonania tych robót winni złożyć oferty najdalej do dnia 1 września b. r. do godz. 12-ej w południe, oraz dołączyć za pokwitowaniem kaucję w wysokości 5 procent oferowanej sumy bądź w gotówce, bądź w papierach wartościowych.

Oferty winne być składane w zapieczętowanych kopertach z napisem na kopercie: „Oferta na remont gmachu Poczty w Piotrkowie”.

Do konkursu mogą stanąć przedsiębiorcy budowlani, którzy wykażą się świadectwami wykonywania robót budowni państwowych lub samorządowych.

Zastrzega się prawo wyboru ofert.

Piotrków, dnia 22 sierpnia 1927 roku.

Starosta: (—) KACZYŃSKI.

## „ELIBOR”

Sp. Akc „L. J. BORKOWSKI”

AGENTURA w PIOTRKOWIE, Kaliska № 32, telefon 61

POLECA PO CENACH KONKURENCYJNYCH:

Pasy skórzane  
Papędachowają smołę

Pasy skórzane,  
Cement, Papę,  
Smolę

poleca na nadchodzący sezon

PO CENACH KONKURENCYJNYCH

## ANTONI UNISZEWSKI

skład hurtowy i detaliczny wyrobów żelaznych, budowlanych i przedmiotów gospodarstwa domowego

w Piotrkowie, Rynek Trybunalski 7, telefon 2.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

## GLAZURA DO MEBLI

przedmiotów z żelaza i skóry

tanio do nabycia

## W BAZARZE NARODOWYM

przy ul. Piłsudskiego 71.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

## D-r Paweł Broniatowski POWRÓCIŁ

ordynuje w chorobach skórnych i wenerycznych

(Leczenie światłem i elektrycznością)

Od godz. 9—12 r. i od 4—7 po południu.

Panie od 12—1 po południu.

Częstochowa, ul. Panny Marji 21

II Aleja I piętro.

## PŁYTY patefonowe

najnowsze aktualności

w Bazarze Narodowym